
                       

Dobrovského 2366, 580 01, tel.: 739222895, email: havlickuvbrod@cmmj.cz, IČ 67777147, č.ú. 8935521/0100 

 

Zápis č. 1/2024 z jednání OMR Havlíčkův Brod dne 24.1.2024 
 
Jednání proběhlo v souladu s platnými Stanovami ČMMJ 
Místo konání: kancelář OMS, Dobrovského 2366 
 
Přítomen:  
Ing. Ervín Hausvater, Milan Kříž, Ing. Vlastimil Pavlík, Lubomír Stejskal, Jan Slavětinský, Ing. 
Ivana Růžičková, Karel Lepeška, Zdeněk Běhounek 
 
Omluven: Mgr. Lenka Burešová MBA, Josef Žaloudek, Josef Kořínek 
za DR: -0- 
za sekretariát OMS: Lubomír Stejskal – jednatel 
hosté:  -0- 
 
Program: 
1) Zahájení, kontrola zápisu 
2) Zpráva předsedy OMR 
3) Zprávy předsedů komisí 
4) Zpráva předsedy DR 
5) Informace kanceláře OMS 
6) Různé 
7) Diskuse 
8) Závěr 
 
1) Z jednání: Zahájení provedl a jednání rady dále řídil Ing. Ervín Hausvater, CSc. 
Program jednání byl přítomnými schválen 
Ověřením zápisu z jednání byl předsedou OMR pověřen: Jan Slavětinský 
Zápis č. 9/2023 z jednání OMR přednesl jednatel OMS Lubomír Stejskal 
 
2) Zpráva předsedy OMR 
Ing. E. Hausvater 
a) informace k aktivitám a oslovení poslanců, senátorů a politiků v regionu, informace o 
jednání se senátorem J. Teclem, vyvolal jednání s poslanci a senátory ODS, sám se omluvil 
(služební cesta) ve věci novely ZoM 
b) informoval o připravované schůzce s poslanci v termínu 19.1.2024 v Jihlavě, svoláno 
poslankyní za ODS (E. Decroix), přítomnost poslanec P. Bendl a předseda Senátu M. Vystrčil, 
předmětem jednání návrh novely ZoM 
- jednání na popud OMS Havlíčkův Brod 
- za OMS Havlíčkův Brod se jednání zúčastní Ing. E. Hausvater, M. Kříž, L. Stejskal 
c) informoval o plánovaném jednání KKR v Jihlavě dne 1.2.2024 svolané Krajem Vysočina 
d) přípravy, organizace okresního sněmu 29.2.2024, pozvánky, hosté (Janota, Prokeš, Tecl, 
pracovníci SSM ORP okresu) 
- jednatel zaslat pozvánky hostům a delegátům 
e) schválení bodů programu pro jednání okresního sněmu 
OMR bere na vědomí bod 2 a), b), c), d), e), zprávy 

mailto:havlickuvbrod@cmmj.cz


 
3) Zprávy předsedů komisí 
 
Zpráva KPK  
Milan Kříž 
a) informoval o zahájení a průběhu kurzu myslivosti školící ročník 2024-2025 v Okrouhličce, 
18 adeptů 
b) požádal a vyzval členy OMR o vyvíjení aktivit ve směru získání možných sponzorům  
 
OMR bere na vědomí bod 3 a), b), zprávy 
 
 
Zpráva SK 
Jan Slavětinský 
a) proběhl závod „Zamykání střelnice“ na LK 7.1.2024, 18 střelců, nízký počet účastníků, 
chladné počasí, bezproblémový chod vrhaček 
b) příprava pro závodu Odemykání střelnice, inzerováno ve veřejném prostoru, termín 
7.4.2024, propozice 
c) žádá o vypracování dohod o práci pro členy zajišťující práce na stavbě sociálního zařízení 
na střelnici, proplacení materiálu na stavbu (Hladík, Dykyj) 
d) v únoru proběhne jednání střelecké komise, plány na rok 2024, žádá o prostory k jednání  
 
OMR bere na vědomí bod 3 a), b), c), d) zprávy 
 
Zpráva KK  
Karel Lepeška 
a) příprava kynologických akcí na rok 2024, 
b Jarní svod psů loveckých plemen, termín 29.4.2024, Perknov, možná dva posuzovatele (v 
jednání), delegace posuzovatelů na ČMKJ (Mgr. L. Burešová) 
b) aktivace na další ročník Havlíčkobrodského poháru, lokalita, sponzoři, pokusit se oslovit 
město Havlíčkův Brod 
 
OMR bere na vědomí bod 3 a), b) zprávy 
 
Zpráva EK  
Ing. Vlastimil Pavlík 
a) informoval o průběhu a práci inventarizační komise pro inventury za rok 2023, termín 
22.1.2024, poukázal na zápis inventarizační komise 
b) požádal o schválení návrhu inventarizační komise o vyřazení a novém zařazení 
nakoupeného majetku OMS (dle návrhu IK), nový nábytek v kanceláři OMS 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

8 0 0 

c) přednesl opětovně návrh rozpočtu OMS Havl. Brod na rok 2024 k případnému doplnění 
(nestalo se tak) a dává návrh k hlasování o předložení tohoto rozpočtu ke schválení okresnímu 
sněmu dne 29.2.2024 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

8 0 0 

OMR bere na vědomí bod 3 a), schvaluje bod b), c) zprávy 
 
 
 
 
 



Zpráva MK 
Ing. Ivana Růžičková 
a) informovala jednání se zástupci jednotlivých ORP okresu Havl. Brod dne 18.1.2024 ve věci 
příprav a termínů konání chovatelské přehlídky trofejí 2024, OMS bude pověřeno pořádáním 
přehlídky, více viz zápis z jednání 
b) oslovení některých členů hodnotitelské komise za účelem přijetí funkce předsedy 
hodnotitelské komise na ChPT, bez odezvy, byla navržena jako předseda HK 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

7 0 1 

Ing. Ivana Růžičková funkci přijímá 
c) oprava panelů pro trofeje do termínu instalace trofejí (K. Lepeška zajistí převoz a opravu) 
d) zajistila nákup měřidel a dalšího materiálu pro hodnocení trofejí, nadále zůstanou v majetku 
OMS 
e) požádala o aktivity při zajištění trofejí jako modelů na seminář hodnocení trofejí dne 
21.2.2024, kapacita semináře je naplněna, (zájemci 50/50 stávající, noví) 
 
OMR bere na vědomí bod 3 a), c), d) e) schvaluje bod b) zprávy 
 
 
4) Zpráva DR 
- 0 - 
  
5) Informace a zpráva kanceláře OMS  
Lubomír Stejskal 
a) vyplácení finančních nároků za pronájem honiteb za zkoušky v roce 2023 a čelistí černé 
zvěře 2023 
b) spolkový rejstřík, úpravy, dokončeno 
c) program pachový ohradník, zpracování zprávy a hlášení za rok 2023 pro KV 
d) odeslána zpráva o spolkové činnosti a práci s mládeží za rok 2023 pro KV 
e) informoval o oslovení pracovníků ORP jako hostů OS 
f) s účinností od 1. ledna 2024 se zvyšuje základní sazba minimální mzdy o 1 600 Kč za měsíc na 18 900 
Kč, resp. o 8,70 Kč za hodinu na 112,50 Kč. O tomto zvýšení rozhodla vláda ČR na svém jednání dne 13. 
prosince 2023 nařízením vlády č. 396/2023 Sb., 
- návrh ke schválení 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

8 0 0 

- V souvislosti s tímto nařízením rozpracovat výše odměn pro tzv. dohodáře 
 
OMR bere na vědomí bod 5 a), b), c), d), e), schvaluje bod f) zprávy 
 
6) Různé 
- bez příspěvku 
 
7) Diskuse: 
- bez příspěvku 
 
Členové myslivecké rady vzali na vědomí ve shora uvedených bodech zprávy předsedy 
OMR, předsedů komisí a informace kanceláře OMS a vzali na vědomí schválený termín 
konání příští rady, který stanovují na den  
 

26. února 2024 od 15:30 hodin, kancelář OMS, Dobrovského 2366, Havl. Brod 
 



Rada pověřuje a ukládá:  
jednateli OMS:  
- rozeslání pozvánek na okresní sněm (delegáti, hosté) 
- přípravy na jednání okresního sněmu 
- provést změny a nové zápisy v knize majetku (viz. inventury 2023) 
- předsedu, místopředsedu a jednatele OMS v jednání na KKR 1.9.2024 a na schůzce 
s poslanci dne 29.1.2024 
  
8) předseda OMR Ing. Ervín Hausvater poděkoval přítomným členům rady za vstřícnost, za 
věcnost v jejich příspěvcích a pozornost při jednání, a toto ukončil. 
 
 
 
Textové přílohy: -2- 

- Zápis inventarizační komise (kopie) 
             

 
     předseda OMR:  
Ing. Ervín Hausvater CSc                                                                      Zapsal:  
                                                                                                       Lubomír Stejskal      
                                                                                                          jednatel OMS 
 
                                                         Zápis ověřil:  
                                                       Jan Slavětinský 
 
 
 

 
 


